מדינת ישראל

משרד המשפטים

מחלקת יעוץ וחקיקה (יעוץ)

ירושלים: כ"ה תשרי תשע"ו

8 אוקטובר 2015

תיקנו: 803-05-2015-000039

סימוכין: 803-99-2015-050494

לכבוד
שר האוצר, משה כחלון

שלום רב,

הנדון: מניעת חשש לניגוד עניינים בכהונתך כשר האוצר

על פי כלל 7 לכללים למניעת ניגוד עניינים של שרים וסגני שרים (י"פ התשס"ג, 1136; להלן – הכללים), נדרש שר למסור הודעה בכל מקרה שבו מתעורר חשש לניגוד עניינים, ועליו לפעול בהתאם לחוות דעת היועץ המשפטי לממשלה.

בכלל זה, עליך להימנע מעיסוק בנושא מיסוי רווחי נפט וגז, המצוי כיום באחריותך, וכן ברגולציה על הפקת גז ונפט ועל שיווק גז, המצויה בעיקרה באחריות שר האנרגיה והמים, אך עניינים מסוימים במסגרת זו נתונים גם לאישורך.

8. בהתאם לכך, יש לפעול כך שתועברנה לשר אחר הסמכויות הללו הנתונות לך בעניינים אלה כשר האוצר:

א. סמכויות שר האוצר לפי חוק מיסוי רווחי נפט, התשע"א-2011 (ניתן להחריג את הסמכות לפי סעיף 39 לחוק, שכן מדובר בסמכות מינוי של עובד המשרד; שיקול הדעת בשאלה איזה מעובדי המשרד למנות נוגע לניהול ענייניו הפנימיים של המשרד ולחלוקת האחריות בין יחידות המשרד ועובדיו, כך שאין מניעה כי קביעה זו תיעשה על ידך).

ב. סמכויות שר האוצר המפורטות להלן, לפי חוק משק הגז הטבעי, התשס"ב-2002 (להלן – חוק משק הגז הטבעי):

1. הסמכות לפי סעיפים 4(ו) ו-5;

2. הסמכות לפי סעיף 8 ו-91, ביחס למי שהוא בעל חזקה;

3. הסמכות לפי סעיפים 17 ו-18, ביחס לרישיון אחסון או רישיון הולכה לספק שניתנו לבעל חזקה.

4. ניתן להחריג את סעיף 63, העוסק במינוי חברים למועצה (ועל כך בהרחבה להלן).

לעניין זה, "בעל חזקה", "רישיון אחסון" ו-"רישיון הולכה לספק" – כמשמעותם בחוק משק הגז הטבעי.

ג. סמכויות שר האוצר לפי חוק פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996 (להלן – חוק הפיקוח), בכל הקשור למי שהוא בעל זכות נפט לפי חוק הנפט, התשי"ב-1952 (להלן – מפיק נפט);

ד. סמכות שר האוצר לפי סעיף 16(4) לפקודת מס הכנסה, בכל הנוגע למפיק נפט.

9. יש להבהיר כי חובתך להימנע מלטפל בנושאים אלה היא כללית. בעניינים המסורים לסמכותך על פי חוק, יש לפעול להעברת הסמכות לשר אחר כאמור לעיל, ואילו בהקשרים אחרים שבהם יבואו לידי ביטוי עניינים אלו (כגון בהחלטות במליאת הממשלה ובועדותיה), יהיה עליך להימנע מלהשתתף בדיון ובהצבעה.

נכון להיום, לא ידוע לנו על קשר בין קובי מימון ובין חברות אלו.

17. כידוע, סמכויותיך כשר האוצר בממשלה הנוכחית בתחום המקרקעין והתכנון והבניה הן רבות. על פי החלטת הממשלה מס' 16, מיום 19.5.2015, הועברו למשרד האוצר שטח הפעולה של רשות מקרקעי ישראל והסמכויות הנוגעות לעניין לפי חוק רשות מקרקעי ישראל, התש"ך-1960, וצפויים לעבור לידיך גם שטח הפעולה תכנון ובניה והסמכויות הנוגעות לעניין. כמו כן, הוחלט על הקמת מטה דיור, אשר יעקוב אחר יישום החלטות קבינט הדיור, שבראשו אתה עומד.

18. בשונה ממשק הגז, המאופיין בריכוזיות ובמספר מצומצם של קבוצות אינטרסים, הפעילות בשוק הנדל"ן היא מבוזרת בהרבה.

למען הסדר הטוב, ולשם הנוחות, אבקש לרכז להלן את הצעדים האופרטיביים שאותם יש לנקוט בעניינים השונים שתוארו לעיל.

35. יש לפעול להעברת סמכויותך כשר האוצר לשר אחר בעניינים הבאים:

א. בעניינים הנוגעים למקטעי ההפקה והשיווק של גז טבעי, ובעניינים שיש בהם להשפיע על מפיק ומשווק, כדלהלן:

1. סמכויות שר האוצר לפי חוק מיסוי רווחי נפט, התשע"א-2011, למעט סעיף 39 לחוק.

2. סמכויות שר האוצר לפי חוק משק הגז הטבעי, התשס"ב-2002, למעט סעיף 63 לחוק.

3. סמכות שר האוצר לפי סעיף 16(4) לפקודת מס הכנסה, בכל הנוגע למפיק נפט.

36. בעניין הבא עליך להימנע מלהיות מעורב, אלא באישור היועץ המשפטי של משרדך: תוכניות ומיזמים במקרקעין בתחום הגז הטבעי.

עמוד 10 מתוך 11

37.